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Vedrørende et kommende Veterinærforlig II 

Forberedelserne til et Veterinærforlig II er i gang. Økologisk Landsforening har fået oplyst, at ministeren 

påregner at indlede de politiske forhandlinger umiddelbart efter påske med håb om, at forliget kan indgås 

inden sommerferien. 

Dette område har også foreningens interesse, således er det Økologisk Landsforening, der har peget på 

behovet for at kunne anvende staldskoler og tværfaglig rådgivning i den obligatoriske sundhedsrådgivning. 

Foreningen har derfor bidraget til den evaluering, som Fødevarekontroludvalget laver af Veterinærforlig I, 

ligesom foreningen har fremsat forslag til nye områder, der bør omfattes af et Veterinærforlig II. 

Økologisk Landsforening vil gerne allerede nu orientere jer om, hvad foreningen har spillet ind, så I er godt 

forberedte, når arbejdet går i gang. 

Med hensyn til det nuværende forlig har Økologisk Landsforening særligt fokuseret på, hvordan basis 

aftalerne i den obligatoriske sundhedsrådgivning fungerer og herunder formen på egenkontrol for velfærd. 

Foreningen er positiv overfor, at der stilles krav om sundhedsrådgivning, og at kravet kan opfyldes med en 

aftale om staldskole eller tværfaglig sundhedsrådgivning. Der er dog et klart behov for: 

1. at stille nogle formkrav til den tværfaglige sundhedsrådgivning, 

2. at ændre kravene til egenkontrollen for velfærd, så den bliver meningsfuld og spiller sammen med 

de indsatsområder, der er udpeget under besøgene på bedriften. 

I relation til nye områder, så ser Økologisk Landsforening er stort behov for: 

1. At finde en løsning, så der ikke udleveres mere medicin til de økologiske bedrifter, end der skønnes 

nødvendigt til den diagnosticerede behandling. I dag har økologer altid en stor rest medicin, der 

skal bortskaffes efter behandling, idet pakkestørrelserne ikke er målrettet enkeltdyrsbehandlinger. 

Det giver et ressourcespild, unødvendig affaldshåndtering af medicin, øget risiko for overtrædelse 
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af regler ligesom det er umuligt at få et overblik over det samlede forbrug af medicin på økologiske 

bedrifter. Hvis det viser sig umuligt at udlevere i mindre mængder, så vil foreningen gerne have 

belyst mulighederne for at etablere en ordning med en aflåst opbevaring på bedriften, som kun 

dyrlægen har adgang til.    

2. At der laves en vurdering af, om der er behov for og mulighed for, at en vis andel af de anmeldte 

økologikontrolbesøg på husdyrbedrifter erstattes af uanmeldte besøg. Det er en naturlig opfølgning 

på, at der er fundet for mange overtrædelser i forbindelse med rejseholdsbesøgene. I samme 

ombæring er der dog også behov for at vurdere de forståelsesrammer, som landmand og 

kontrollører arbejder efter ligesom supervision kommunikationen mellem kontrollører og 

landmænd i forbindelse med uanmeldte kontrolbesøg er væsentligt. Uanmeldte kontrolbesøg er 

belastende for landmændene, og det er vigtigt, at kontrollørerne magter kommunikationsopgaven. 

3. At udtalelsen fra Dyreværnsrådet og Det veterinære Sundhedsråd vedrørende dyr, der holdes 

permanent på udearealer bliver revideret. Den nuværende udtalelse tager ikke udgangspunkt i 

dyrenes naturlige adfærd og konstitution og giver problemer for dyr til naturpleje samt 

mulighederne for at praktisere entreprenørafgræsning. 

I er selvfølgelig meget velkommen til at vende tilbage på ovenstående forslag, hvis der er spørgsmål eller 

behov for uddybninger. 

 

Med venlig hilsen 
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